ฒกะวัตต์ในปี 2000 และเพิ่มเป็น 7,044 ฌกะวัตต์ในปี 2010 โดยร้อยละ 75 ของพลังงานท่ีผลิต

ได้ท้ังหมดจะล่งออกจำหน่ายยังต่างประเทศ 6

ไทยในฐานะประเทศที่มืความลัมพันธ์ด้านไฟฟ้ากับลาวมายาวนาน และยังได้แลดงเจต

จำนงที่จะช่วยเหลือร่วมมือด้านพลังงานกับลาวตามแถลงการณ์ขางต้น ด้วยเหตุน้ีไทยจึงต้อง

6มา'นะมาลาเพชร, "ลาว,,,เอเรยรายป ี(2537/1994),หน้า 147;ทรงฤทธ้ิโพนเงิน, "ลาว,,,เอ เรย

รายป ี (2538/1995), หน้า 135.